
Letbanen og byggegrunden 
Letbanen mellem Rødovre Nord og Ishøj er nu i drift. Der er medlemmer som har oplevet støj 
både under etablering og efterfølgende. En nabo har gjort opmærksom på fejl i konstruktionen, og 
disse bliver nu rettet. Han har også påpeget manglende overholdelse af 50 km/t, hvilket 
bestyrelsen takker ham for – både af hensyn til støj og trafiksikkerhed. 

Der er også støj fra udrykningskøretøjer der nu pga. lysregulering nu også sætter lyd på under 
udrykning og ikke kun blå blink. Det er et problem for de nærtliggende parceller, som nu oplever 
at blive vækket flere gange om natten. 

Bestyrelsen vil tage op med kommunen om der kan etableres foranstaltninger, som gør det 
unødvendigt med lyd på udrykningskøretøjerne om natten ved lyskrydset.  

Der er fortsat en del støj på byggegrunden ved letbanen pga. nedrivning, men bestyrelsen følger 
projektet og informerer, når der er nyt. 

Veje og lokalplan 
Der er opsat flere steler for at forhindre kørsel på fortov/rabat. Ødelagte steler er udskiftet. I 2026 
forventes etablering af et nyt asfaltbump på Niels Frederiksens Allé ud for Islev Have. 

Lokalplan 148 er erstattet af 148A. Bestyrelsen opfordrer alle til at læse den, da manglende 
overholdelse kan få økonomiske konsekvenser for det enkelte medlem. 

Bestyrelsen har udarbejdet forskellige tiltag for at oplyse jer medlemmer om lokalplanen, da det 

ikke alene kan få økonomiske konsekvenser ikke at overholde den, men den bidrager også til at 

vores område kan tage sig pænt ud.  

• Nogle af de tiltag som bestyrelsen har gjort for at hjælpe medlemmerne med at overholde 

lokalplanen, vedtægter og ordensregler er, at opfordre ejendomsmæglerne om at rådgive 

købere om dem og vigtigheden af at overholde dem. 

 

• Udsendt velkomstbrev til nye medlemmer med info. om, at man kan finde lokalplan, 

vedtægter, ordensregler m.m. på vores hjemmeside. 

 

• Opfordret medlemmer til at kontakte formanden eller kommunen hvis der er noget, man er 

i tvivl om. 

 

• Udsendt skrivelser til medlemmer der ikke overholder lokalplanen samt ordensregler. 

 

• Vores seneste tiltag som vil træde i kræft til januar 2026 er vores velkomstmappe som er 

blevet udarbejdet af bestyrelsen og kan bruges som opslagsværk. Alle nye medlemmer vil 

modtage velkomstmappen med en lille hilsen.  

 

Øvrige medlemmer kan finde alle dokumenter på foreningens hjemmeside.  



Jeg kan oplyse at Rødovre Kommune er i gang med tilsyn i vores forening og jeg er blevet tilbudt at 

deltage i et møde med dem. Hvilke jeg har takket ja til. 

Personligt er jeg helt sikker på, at alle medlemmer herude gør det allerbedste de kan, for at 

imødekomme de regler som der er. Vi må desværre bare erkende, at der er nogen som skal 

hjælpes lidt mere på vej end andre.  

Hvis der sidder nogen i salen som har forslag til, hvad bestyrelsen ellers kan gøre for at hjælpe dem 

som har svært ved at overholde div. Regler i området, så må I meget gerne komme med jeres 

forslag under spørgsmål til denne beretning eller skrive en mail eller ringe til mig. I finder 

kontaktoplysninger på vores hjemmeside. 

Parkering 

De veje som har fået parkeringsrestriktioner er etableret på opfordring af medlemmer, som 

oplevede et stigende antal køretøjer fra Islev Have parkere på Niels Frederiksens Alle og Islevgård 

Alle. Medlemmer på Mosehusvej var bekymret for at problemet blev flyttet om til dem, så derfor 

kom Mosehusvej med i ordningen.  

Vendepladsen for enden af Vesterhusvej bliv brugt som parkeringsplads til stor gene for øvrige 

medlemmer og skraldebiler kunne ikke vende, så de bakkede hvilke skabte nogle farlige situationer. 

Derfor kom der parkeringsrestriktioner her. Det sidste sted der er parkeringsrestriktioner er for 

enden af Åmosevej på det lille stykke blinde vej. Det er der 2 grunde til. Den ene grund er at 

naboerne var trætte af parkerede biler, som ikke hørte til i området og den anden grund var at 

nogle medlemmer følte sig utrygge, fordi stedet blev brugt som samlingssted ofte af unge 

mennesker. Jeg har siden parkeringsrestriktionerne trådte i kraft ikke hørt fra medlemmer som har 

følt sig utrygge, så besøg af parkeringsvagten har tilsyneladende virket ikke alene på parkering med 

også skabt mere tryghed.  

Der er 1 times fri parkering på alle områder med parkeringsrestriktioner på nær der hvor der er 

standsning og parkering forbudt. Grundlaget for at det blev 1 time er, at så er der tid nok til at 

gæsterne kommer ind ad døren og blive registreret. Samtidig er det yderst sjældent, at der er 

ældre som har besøg af hjemmeplejen i over en time.  

Da der er medlemmer som havde ønske om at kunne parkere på vejen foran deres indkørsel. 

lavede vi en aftale med Q-park om, at der ikke skulle udstedes afgifter til køretøjer hvis eneste 

forseelse er, at de parkerer ud for en indkørsel. Bilen skal dog stadig registreres, da den holder på 

offentlig vej. 

Her skal I være opmærksom på, at det ifg. færdselsloven er forbudt at parkere foran en indkørsel 

også sin egen og derfor kan man risikere at få en bøde af politiet. Det samme gør sig gældende, 

hvis du på anden måde ikke overholder færdselsloven.  

En af de spørgsmål jeg ofte får fra medlemmer er – må naboens gæster gerne parkere foran min 

matrikel og her kan jeg kun svare ja, det må de gerne. Fortov/rabat er ikke en del af vores matrikler 

og skal betragtes som et fællesområde hvor grundejeren har vedligeholdelsespligt og skal 



overholde ordensregler samt lokalplan. Dog plejer jeg at sige at for godt naboskabs skyld, så parker 

så vidt det er muligt ud for egen matrikel. 

Jeg vil gerne en gang for alle slå fast, at får man en parkeringsafgift og mener den er uberettiget så 

er det Q-park, man skal indgive klagen til. Ikke bestyrelsen. 

Der er medlemmer som fejlagtigt tror, at bestyrelsen kan annullere en parkeringsafgift, men det 

kan vi ikke. Bestyrelsen har indgået en aftale med Q-Park om at vi i ”særlige tilfælde” kan annullere 

en parkeringsafgift uden det koster medlemmerne penge. 

”Særlige tilfælde” betyder at bestyrelsen kan holde jer medlemmer samt jeres gæster skadefri 

såfremt vi skulle begå en fejl under oprettelse, sletning samt ændringer af jeres bruger-id.  

Det er kun medlemmer der har matrikel ud til veje hvor der er parkeringsrestriktioner, som får 

parkeringslicens samt mulighed for registrering af gæster.  

Hvis man skal have håndværkere i en længere periode, så kan man kontakte bestyrelsen pr. mail og 

ansøge tilladelse til at håndværkerne kan parkere i den periode som der er brug for. 

Det I skal oplyse er i hvilken periode der er tale om, hvilke firma bilerne kommer fra (der skal stå 

firmanavn på bilen) samt nummerplade oplysninger. 

Ansøg gerne i god tid. Du får en bekræftelse fra bestyrelsen når ansøgningen er gået igennem og 

dine håndværkere kan derefter parkere ud for din matrikel i den ansøgte periode.  

Aktivitetsgruppe 
Bestyrelsen har afsat midler til arrangementer, men mangler frivillige til en aktivitetsgruppe. 
Aktiviteterne bestemmes og afholdes af gruppen – men alle medlemmer skal inviteres, budgettet 
skal holdes, og der skal afleveres regnskab. 

I kan kontakte formanden, hvis I er interesseret. 

Bestyrelsesarbejde 

Der er mange konkrete opgaver i bestyrelsen – blandt andet økonomi og kassererarbejde, 
vedligeholdelse af hjemmesiden, arbejde med trafiksikkerhed samt forskellige projekter i 
lokalområdet. 
Vi mangler aldrig opgaver, og vi er altid åbne for nye idéer og initiativer. Der tilbydes grundig 
oplæring i både kassererposten og hjemmesiden, hvis nye kandidater har behov for det. 

Vi er en stor forening i yderområdet af Islev, og som bestyrelse følger vi aktivt udviklingen i 
lokalområdet. Det betyder ikke, at vi blot holder øje – tværtimod handler vi, når kommunens 
beslutninger risikerer at påvirke vores område negativt. I sådanne tilfælde reagerer vi hurtigt og 
gør, hvad vi kan for at blive hørt. 



Her spiller medlemmerne en vigtig rolle. Bestyrelsen kan ikke gætte, hvad I oplever som problem 
eller ønsker til området. Derfor opfordrer vi jer medlemmer til fortsat at skrive til os – både om 
stort og småt. 

Hvis man ønsker at stille op til bestyrelsen, er det vigtigt at have en positiv indstilling til de øvrige 
bestyrelsesmedlemmer og til de opgaver, der følger med. Man skal være indstillet på aktivt at 
bidrage og kunne få bestyrelsesarbejdet til at fungere sammen med arbejdsliv og privatliv. 

Vi lægger vægt på dialog og bruger derfor sjældent afstemninger til vores bestyrelsesmøder. 
Gennem dialog finder vi de bedste løsninger og skaber et godt grundlag for beslutninger. 
Som formand vægter jeg tillid, åbenhed og en god og respektfuld dialog højt. I bestyrelsen skal alle 
føle sig hørt, tage ansvar og kunne bede om hjælp, hvis man har behov for det. 

Jeg håber at der sidder nogen blandt jer, der kan se jer selv som en del af bestyrelsen og som 
senere i aften stiller op til de ledige poster. 

Med det vil jeg bare sige tak fordi I lyttede med og så vil jeg gerne give ordet til vores dirigent. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


